
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 293, DE 10 DE ABRIL DE 2014. 

 

“Designa Comissão para avaliação de imóvel”.  
 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 
 

RESOLVE: 
  
Art. 1 Designar comissão composta pelos senhores JOSÉ FABIANO DIAS 

DE SOUZA, WEBER FARIAS DA COSTA ALVES e WANDERLEY OLIVEIRA FRAGA, 
para procederem a avaliação uma porção de terras medindo 14.955,00 m², localizada na Rua 
Engenho da Serra, objeto da matrícula 3.656, do Registro Geral da Comarca de Alto Araguaia 
- MT,  de propriedade da Centrais Elétricas Matogrossense - CEMAT,  CNPJ 
003.467.321/0001-99. 

 
Art. 2º A presente Comissão deverá elaborar um Laudo Circunstanciado da 

Avaliação com prazo de 03 (três) dias a partir da data da publicação. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 237/2014. 
 
Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 10 de abril de 2014. 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 


